394

53

Theodosius

rate p̄moti se suaq; ordinī tradētes religiōis h̄itū ab eo suscep̄erit, et multa cōstru-
cta sunt mōasteria iter quos et diuīz Franciscus Adinorū fundatōrē fuisse p̄stat.
Eam itēz ob re in Flaminea et ymbria eius ordīs religiosi: nō eremite sancti Aug.
sed zanbonite dicti fuerū. Sic i etbruria et aliū si locis gestuz ē: cū alii a loco Fabali
aliū a loco d̄ Bericuſ pri⁹ reformatis cognosci uoluerit: quoz q̄libet p̄prin⁹ caput
differentes cōstitutiōes sub eadē tamen regula: sicut in p̄dictis ordib⁹ gestū esse
vidēus nsq; ad Innocentiuſ quartū habuere. Quo in tpe Alexander quartus In-
nocentio suffectus, vīsiōe quadā permotus q̄ beatū Augustinū uidit eū ordīnē iā
per cīvitates gallicanas effusū: ut incremētū iā p̄dicatoroz minorūq; ordīnū sortire-
tur: omissis p̄dictis titulis et noībus sub uno capite regi: vnoq; eremitaꝝ diui Augu-
stini noīe censerū voluit, et eos relictis nōcīvibus cīvitates coegit i colere. uec non
et oīa indulta p̄tīlegiaꝝ dīversiſe puincj: ac locis a p̄tificib⁹ collata eis censuit
ēc̄ coīa. Et inde profecerit in inferio: ibus dicemus.

400

Ordo aut̄ canonicoꝝ regulariū dīni Augu. p̄ hec tēpora ipso p̄re Augustino iā ep̄o
ordinato ap̄d Ipponēz vrbē initū sūpsit. Nā ut sermōe de cōi vita clericorū ad
vbi hētū. Augustin⁹ idē cū molestia ep̄a p̄sbyter fact⁹: ga cuꝝ fratrib⁹ eremitis si
cū ātea bīrare nō poterat: clericos et i tra Ep̄iscopij domū h̄ē curauit, et cuꝝ eis
fīm apostolīcā formam quoad nīrit degere voluit. Qub⁹ oībus placuit unū i deo
sentire, et oīa cōiter possidere. Clex quis boꝝ canonicoꝝ fuerit h̄itus nullo auten-
tico scripto: aut approbata cōsuetudine innēire potnīmū: cū dīversis i locis dīver-
si inuenianī canōici. Nā alii albo destīmī h̄itu cū bāsta supiori linea. Alii tunica
nigra cū bāsta desuper linea et alba: vt pleriq; cathedralū canōicoꝝ in galliis con-
stituti. Alii vō habitu tātūmō albo et clamide alba. aliū cū tunica nigra et camisia li-
nea sine scapulari: sed cū capucio seculariū more sacerdotū. Alii et cū laneo scapula-
ri albo et bāsta supra linea camisia. vt biꝝ sancti Salvatoris in senēl agro p̄ins a
quodā fratre nostro eremita instituti. aliū quoq; cū linea camisia: clamideq; desup
nigra: sed bireto albo: vt biꝝ qui Venetiis sanctisp̄ū locū inhabitab alio similiter
eremitarū fratre constituti. Reperiunt̄ et alii qui lateranēses nō iānē i agro Lucē
si loco qui d̄i Frisonaria a quodā h̄ē brixiano ordīs sancti Dominici pri⁹ cōstituti
et boꝝ p̄dicatoroz fratrū more in oīb⁹ p̄fatus institutorē voluit camisia linea ep̄oꝝ
more excepta. et bireto nigro q̄ et vulgari sermōe fīes d̄ la camisa nūcupant̄. Alii in
sup canōici reperiunt̄ dīversis h̄itibus dīfīcti: qui oēs singularib⁹ p̄vilegiis inter
canōicos regnlares p̄putant̄. Et boꝝ quidā a beato Marco euāgelista. Quidā a
beato Augu⁹. Quidā in gallia arq; italia a beato Russo. et alii cōplurimi fuerunt
ab aliis instituti: de quib⁹ infra locis suis dicemus.

405

Cari doctrinis excellentes.

Claudianus poeta natiōe hispanis his tēpo: ibus ap̄d Florentiā ethbrurie urbem
floruit, et duos lib̄os. Claudiū. s. maiorē et minorē edidit: i ḡbus multa certe ex-
tant vītiꝝ puerbia et sententie celebres. Librum etiam de Theodosii laudibus
uersibus exaratum consecisse ferunt.

Prudentiā poetā ch̄zianū p̄ bos dies claruſſe p̄stat: vīz certe seculariū līrā ſcientiſ
ſimū: qui et in dīminis nōnulla laude digna cōpoſuit. Nāz lib̄z de martyrib⁹ edī-
dit. Itē lib̄z hymnorū. De origie peccatoroz lib. i. De cōpugnatiā librum. i. In ex-
meron: et i toto none et veteri testamento cōmentatus est. Extant et de trinitate
eius lib̄i. 2. Scripti et aduersus Gymachum idola defendantem.

Heraclides vir sanctus per hoc ipsum tempus vitas patrum compositus.
Apolliaris Laodicee Syrie ep̄iscopus vir sane in disputando vehementissimus p̄
hec tempora in precio habitus est. Qui cū superiori tēpore grāmatice multam de-
dīſſet opera ep̄a factis i sacris scripturis inūerabilia edidit opera: e q̄bus ferūtūr
eius aduersus Porphyriū. 30. libri. hūc adeo acutū fuisse tradunt: vt diceret corp⁹
nō animā a domino in dispensatiōe inceptū qui cū rōnibus urgere dixit eū ani-
mam quidē babuisse: non tamē ex ea parte qua rōnalis est: sed ex ea solū qua cor-
pus uiuum reddit. Ad supplementū vō rōnalis partis ipsū verbum dei fuisse p̄
bibebat. Et hīc apollinariste originem traxere.

Theodosius

Pacianus Barchinonensis episcopus sanctitate et eloquentia insignis his tempore de fide bene sentiens contra Novatianos nonnulla edidit opuscula: eosque quibus potuit viribus impugnauit.

Esicus Egoris Nazanzeni discipulus: qui cum eo ab adolescentia apud Lescream eruditus fuit his temporibus diem obiit: quem eruditissimum virum fuisse ferunt. et bibliothecā Origenis et Pamphilij corruptam: membranis multo labore instaurare curauit: et multa memorata digna edidit.

Bricius Hertullensis episcopus hoc ipso tempore apud eandem urbem posteaq; p. Christo multa pertulisset: et ab angelo et a beato Petro apostolo confortat⁹ magnā populorum multitudinem deo lucrificisset. et idus Julii in pace quietuit. Quo etiā die inter sanctos relatum festinatae veneramur.

Heluidium Heresiarcham Auxentij Ariani discipulum hac tēpestate suā heresim dogmatizasse ferūt. Hic affirmabat virginē Mariā p. Ebīm alios de viro suo Ioseph suscepisse filios: quem beatus Hieronymus viriliter impugnat. et ecōtra eum librum de perpetua virginis virginitate condidit: q. incipit: Puper rogatus a fratrib⁹.

Archadius Theodosii filius nonus Constantinopolitanus imperator: olympiade. 293. imperare cepit: et imperavit cū Honori fratre suo annis. 13. Qui Christiani mire indolis et ingenij adolescentes: cuz imperis gubernacula suscepissent paribus auspicijs illud tantum administrationib⁹ rexere dininis. Et Archadius quidē orientem. Honorius vero occidentē gubernabat. Verū quia Theodosius filij adhuc adolescentibus tres duces reliquerat: Ruffinus. s. q. orientē: Stilconem q. occidentē: et Hildoniē q. Ap̄abricam regerent. Hox postea quilibet imperandi cupiditate motus regnū inuadere conatus ē. At Hildoni res nouas i. Ap̄бриca molienti: frater eius Heselger obstitit: cumq; e regno fugauit: q. ita haud multo posse animi dolore mortuus ē. Verum Heselger ea victoria elatus cum nullis omnino parceret: et ipse statim a militibus occiditur. Ruffinus vō dū orientale imperium inuadere conatur: ab Archadio (licet adolescente) opprimitur. Stilco etiam qui romanarum copiarum virtute Rbadagsum Gotbum virum audacissimum cū innumerabilibus Gotbis in Fessulanis montibus apud Vthuriā superauit. Alaricūq; Gotborum regem apud Ravennam multis cladibus affecit: cum in Gallia ab eisdem Gotbis superatus esset: ac ab Honorio imperatore auxilia postularet: in dignatus imperator: duces misit: qui eum interficerent.